Проект приказа
«Об утверждении плана работ на 2 полугодие по улучшению онкологической помощи»
В целях улучшения онкологической помощи и достижения целевых индикаторов дорожной карты согласно Комплексному Плану развития онкологической помощи на 2018-2022 годы ПРИКАЗЫВАЮ:
1.Директору ГКП на ПХВ «Областной онкологический диспансер» далее ООД, Джариеву Н.Н. разработать план работы по выявлению онкологических больных в том числе на 1-2 стадии в разрезе организации ПМСП помесячно до 2019 года для утверждения и согласования с управлением здравоохранения с учетом РПН.
2.Руководителям организации ПМСП и частным медицинским организациям оказывающие ГОБМП (Кулбаев И.Б.,Тулегенов Б.Ж. Шыршыкбаев А.Е., Бекназаров С.А., Муратова М.М., Шалкарбаев Ж.Ж.,     Шоланова Ж.А., Досжанов А.Е., Нурлыбаева Ж.С.,   Шалабаева Г.Б., Байтугелова З.Е., Маштаков М.А., Чагай К.К., Курбанбеков К.Е., Жумагулова Б.К.) организовать работу согласно утвержденному  плану и предоставить ежемесячно отчет в ООД и УЗО за подписью первого руководителя об исполнении плана.
2.1.Руководителям организации ПМСП согласно списку ежемесячно первой декаде месяца провести «Дни открытых дверей», организовать прием пациентов с участием специалистов онкологов ООД и республиканских медицинских учреждений оказывающих онкологическую помощь.
2.2. Руководителям организации ПМСП организовать поощрение специалистов участвовавших при выявлении 1 стадии злокачественного новообразования.
3.Контроль за выполнением приказа возлагаю заместителю руководителя Оралбаевой К.А.

[bookmark: _GoBack]Руководитель                                                                              Бапиев Т.А.